I V R I beneficium nemini est denegandum, cap. Frequens, §. solet, de rest. spol. glos. & DD. in l. 1. C. si aduer. vendit. facit tex. in l. Exasse. D. ad Trebell.

I V R I executio nec metum, nec iniuriam infert, notauimus supra, liter. E. num. 100.

I Axiomata, & loca

277 IVS iurum tueri quis debet, non iniuriam committere, l. 1. §. 1. D. quod vi. aut clam.

278 IVS metimur ex persona actoris, non ex persona rei, Sur. de alim. tit. 6. q. 4. num. 9. & conf. 150. nu. 89. & conf. 559. numer. 11. Mari, Giurb. in consuet. Senat. Messan. cap. 7. glos. 10. num. 6. & decis. 31 num. 1. Cardin. Tusch. lit. A. conclus. 117. num. 13. ubi nume. 14. procedere asserit, etiam respectu qualitatis, qua fundat intentionem agitis, quia si non est probata reus absolvitur.

279 IVS ex facto oritur l. Si ex plagiis §. 3. §. Incliuo, D. ad leg. Aquil. l. final. in princip. D. de iare iur. Menoch. conf. 2. n. 208. Petr. Barb. in l. Titia num. 25. D. sol. ma trim. Anton. Monach. Floren. decis. 48. nume. 7. Ioan. Bapt. Cost. de facti scient. & ignor. inspect. 16 n. 1. Lean. Galgan. de iure public. li. 2. tit. 29. n. 17.

280 IVS questum fortius est, quam ius quarendum, l. Si ita scriptum, §. 1. l. Si ita scripserit, D. delegat. 2. Brunor a Sole in locis comm. verb. Ius num. 21. Ioan. Mar. Nouarr. q. forens. libr. 2. q. 2. num. 20.

281 Vnde ius alicui questum, ab eo inuito auferri nequit, l. final. D. de pact

I Communia iuris. 285

pact. l. Id quod nostrum D. de regul. iur. Ioann. Mar. Nouar. d. lib. 1. q. 14. num. 8. & q. 20. num. 1. & q. 100. n. 2. Car. de Graf. de excep. ad stat. exclud. omnes except. except. 32. num. 20. Thom. de Thomafer. regul. 239. ubi procedere asserit: quando acquisitum est in re, vel ad rem, vel irrevocabilitate secus si in re tantum, & revocabilitate acquisitum sit.

Et ius quarendum facilius remittitur, quam questum, l. fin. C. de acquir. possess. glos. & DD. in l. Scrutus, D. de pact. l. Qui autem in princip. D. que in fraud. cred. Sur. conf. 351. n. 38. Ioan. Mar. Nouarr. d. lib. 1. questio. forens. q. 2 num. 3.

Et ius quarendum facilius impeditur, quam quod tollatur iam questum Alexan. conf. 196. incip. Visus, num. 5. lib. 7. quem citat Cardinal. Tusch. pract. concl. tom. 3. liter. F. concl. 12. num. 7. Sur. conf. lib. 175. num. 40. conf. 519. num. 3. & conf. 552. n. 9. cum notatis supra lit. A. num. 60.

Et ius proprium difficilius amittitur, quam quarendum, Francisc. Molin. de ritu nupt. libr. 3. quest. 67. num. 30.

I Axiomata, & loca

Et facilius retinetur, quam quare
tur de nouo, l. Patre furioso, D. de
his quis sunt sui, vel abent iur.
Sur. decif. 40. num. 5. Menoch. cof
32 num. 37.

186 *IVS speciale facilius tollitur, quã
commune.* l. Eius §. 1. D. de milit.
restam.

181 *IVS summum, summa iniquitas,
probatur in cap. Serpens, de poen.
d. 1. l. Placuit, §. C. de iudi, & ibi
DD & Dionys. Gotthofr. liter. C.
id nominatim proferente: Illudque pa
riter. Summum ius, summa crux,
ex Collumel. alijs que pulchra addu
cit. Axioma hoc exemplificat elegã
ter Donel. in commen. iur. ciuil.
lib. 26. cap. 2. col. 1. ante fin. Gon
zal. ad regul. 8. Cancell. gloss.
43 num. 67.*

188 *IVSTE faciens, non dicitur gra
uare, notauimus supra lit. Gen. 1. 48
damnum iuste facti, non nemini impu
tarur l. Si ex plagis §. Tabernar.
D. ad leg. Aquil.*

189 *IVS PÛ petita non sunt denegãda,
Cæsar. Argel. de contradic. legi
tim q. 2. num. 15.*

190 *Et iusta petenti facile assentiendũ,
l. 1. D. de his qui sunt, sui, vel a
lien. iur. l. Et Atrilicianus, D. de
feru. rust. prædior.*

I communia iuris. 286

IVSTE possidet, qui auctoritate
iudicis possidet, l. Iuste possidet 1 190
D. de acqutr. possess. lab. in l. Clam.
possidere, §. Qui ad nundinas nu
mer. 20. D. de eod. titul. & in l. Si
quis id quod numer. 33. D. de iu
risd. omni iudic. Tir. in l. 9. cõnu
in princip.

191 *IVSTE fit, quod lege permittente
fit notatur infra, lit. l. n. 8. Et quod
fit iuste, aut lege permittente, panam
non meretur, l. Grachus. C. ad leg.
Iul. de adulter. §. iniuria institut.
ad leg. Aquil. Thom. de Thomaf.
reg. 260. cum alijs adductis infra lit
P. num. 49.*

L

LABOR sine mercede usque
non debet, nec mercede frau
dandus est, auth. de iudicib.
§. si quis autem, vers. Ne autem,
collat. 6. l. fin. C. de stat. & imag.
cap. Cum secundum Apostolum,
16. de conces. præben. c. Ex his 1 2
q. r. c. fin. 7. q. 1. vbi glo. & in c. Cha
ritatem. 1. q. 2. Dignus enim est
opprarius mercede sua, Paul. ad
Timot. Epistol. 1. capit. 5. late
Nos de pridilog. pauper. & miser.
per-

L *Axiomata, & loca*

person. par. 1. q. 6. num. 45. & se-
qq. & numer. 53. & quæstion. 28.
num. 1. Sur. de alimen. tit. 1. q. 59
num. 2. Valasc. consult. 125. num
2. Bobad. in polit. lib. 1. cap. 3. n.
48. Gonzal. ad regul. 8. Cancel.
glo. 4. n. 17. Mexia in pragmat. taxæ
panis concl. 2. n. 87.

*Limita, & intellige, si labor in-
stus, & honestus sit, aliter secus imo
pena dignus erit.* Soacc. de com-
merc. §. 1. quæst. 7. p. 3. limit. 20.
num. 2.

*Et labori debet commensurari,
premium,* Paul. Apostol. ad Tim.
d. Epist. 1. cap. 5. & ad Corint. 1.
c. 3. l. 2. C. de offic. præf. præto
Afric. l. 2. C. de offi. magist. offi. l.
Contra publicam. 14. in fin. C. de
milit. lib. 12. capit. De multa de
præbend. & dignit. vbi glos. verb.
Literas cap. V. literar. 25. & ibi
glos. verb. Locum cap. de redditi-
bus 28. 12. q. 2. cap. In militare
10. distinct. 1. cap. Officia 2. & ibi
glos. pen. 59 distinct. cap. Statu-
mus 15. & ibi glos. verb. Volumus
de maiorit. & obedi. cap. vnic. in
princip. de reliq. & venerat San-
ctor. lib. 6. plene Stephan. Gratia.
decis. 101. per tot. & nos d. q. 6.
num. 54. *Quibus adde Senec. de
diui*